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2013. DEPARTAMENTI I BIOLOGJISË 

 
Plani mësimor në programin e studimit të propozuar Biologji- Bch 

 

VITI I PARË  Semestri i parë  

Nr.  Lënda Statusi Orët ECTS Emri i mësimëdhënsitë  

1. Biologji e qelizës   O 2+2 5 Prof. dr.sc. Isa Elezaj 

2. 

Morfologji dhe sistematikë e 

invertebroreve I   O 2+2 7 Mr.sc. Esma Rugova 

3. Kimi e përgjithshme O 3+2 6 

Prof. Ass. Dr.sc. Skender 

Demaku 

4. Mikrobiologji  O 3+2 7 Prof. asoc. dr.sc. Idriz Vehapi 

5. Fizikë  O 2+2 5 Prof. dr.sc.  Sadik Bekteshi 

 Total  22 30  

VITI I PARË      Semestri i dytë     

Nr.  Lënda Statusi Orët ECTS   

  1. 

Anatomi dhe morfologji e 

bimëve O 3+2 7 Prof. dr.sc. Enver Sherifi  

2. 

Biologjia e zhvillimit të 

shtazëve O 2+2 5 Prof. dr.sc. Isa Elezaj  

3. Sistematikë e bimëve të ulëta  O 2+2+1 7 

Prof. asoc. dr.sc. Kemajl 

Kurteshi  

4. Gjuhë angleze për biolog 

 

O 2+1 5 Mr.sc. Vjollca Belegu-Caka  

5. 

Morfologji dhe sistematikë e 

invertebroreve II    O 2+3+1 6 

Prof. asoc. dr.sc. Ferdije 

Zhushi  

 Total   22 30   

VITI I DYTË         Semestri i tretë 

Nr.  Lënda Statusi  Orët ECTS  

1. Biokimi             O 3+2 7 

Prof. asoc. dr.sc. Hazbije 

Bojniku 

2. Biostatistikë  O 2+2 6 Prof. dr.sc. Enver Sherifi 

3. 

Anatomia krahasuese e 

kordateve             O 3+3 7 Prof. dr.sc. Daut Rexhepaj 

4. Fiziologji e përgjithshme              O 2+2 5 Prof. dr.sc. Fetah Halili 

5. Informatika në biologji             Z 2+2 5 Prof.ass.dr.sc. Halil Ibrahimi 

6. Parazitologji             Z 2+1 5 Mr. sc. Esma Rugova 

 Total   23 30  

 VITI I DYTË         Semestri i katërt 

Nr.  Lënda Statusi Orët ECTS  

1. 

Sistematikë dhe filogjeni e 

kordateve O 

2+2

+1 6 Prof. dr.sc. Daut Rexhepaj 

2. 

Sistematikë dhe filogjeni e 

bimëve të  larta O 

3+2

+1 7 

Prof. asoc. dr.sc. Qazim 

Pajazitaj 
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3. Fiziologji e bimëve O 3+2 6 Prof. dr.sc. Enver Sherifi 

4 Gjenetikë O 3+2 6 Prof. asoc. dr.sc. Avdulla Alijha 

  5 Gjuhë angleze për biologë Z 2+1 5 Mr.sc.  Vjollca Belegu Caka 

     Paleoekologji Z          2+0          5 Prof.asoc. dr.sc. Qazim Pajazitaj 

 Total   20 30  

Udhëzim: Studenti duhet  të zgjedh një lëndë zgjedhore për semestër nga ky ose ndonjë program 

tjetër studimor. 

Në lëndët mësimore ku figuron fondi i orëve si  p.sh. 3+2+1 ora e fundit nënkupton mësimin në 

terren që realizohet  në bllok sistem 

 

VITI I TRETE           Semestri i pestë 

Nr.  Lënda Statusi Orët ECTS  

1. Fiziologji krhasuese O 3+2 6 Prof. dr.sc. Qerim Selimi 

2. 

Bazat e anatomisë dhe 

fiziologjisë së njeriut  O 2+2 6 Prof. dr.sc. Daut Rexhepaj 

3. Endokrinologji O 2+2 6 Prof. dr.sc. Qerim Selimi 

4 Mbrojtje e mjedisit  O 2+2 7 Prof. dr.sc. Qerim Selimi 

5. Limnologji Z 2+1 5 Prof. aso.dr.sc. Linda Grapci 

6. 

Përmirësimi gjenetik i 

bimëve  

Z 

          2+1         5 Prof.dr.sc.  Enver Sherifi 

 Total   20 30  

VITI I TRETE     Semestri i gjashtë 

Nr.  Lënda 

Stat

usi  Orët ECTS  

1. Zooekologji me zoogjeografi O 

3+2

+1 7 Prof.ass. dr.sc. Halil Ibrahimi 

2. Fitoekologji me fitogjeografi O 

      

3+2+1 6 Prof. ass. dr.sc.  Avni Hajdari 

3. Evulucion organik O 2+0 5 Prof. dr.sc. Halil Ibrahimi 

4. 

Hulumtim në laborator dhe 

vivarium Z 2+2 5 Prof. dr.sc. Kemajl Bislimi 

5. Gjenetikë humane Z 2+2 5 Prof. dr.sc. Ismet Bajraktari 

6 Punimi i diplomës         O 0+4 7  

 Total  21 30  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Plani mësimor i programit studimor të propozuar Ekologji dhe mbrojtje e ambientit- Bch 

 

VITI I 1-rë  SEMESTRI I I-rë 

 

VITI I II-të      SEMESTRI I IV-të 

Nr.  Lënda 

    

Statusi  Orët ECTS   

1. Sistematikë e bimëve të larta O 3+2+1 7 

Prof.asoc.dr.sc. Qazim  

Pajazitaj 

2. Fiziologji e bimëve O 3+2 6 Prof.ass. dr.sc. Hazbije Bojniku 

3. Gjenetikë O 3+2 7 Prof.dr.sc. Ismet Bajraktari 

4 Ekologji humane O 2+1 5 Prof.asoc.dr.sc. Ferdije Zhushi 

5. Mutagjeneza ambientore Z 2+0 5 Prof.asoc.dr.sc. Avdulla Alija 

Nr.  Lënda Statusi Orët ECTS Emëri i mësimëdhënësit 

1. Biologji e qelizës  O 2+2 6 Prof.asoc.dr.sc. Kasum Letaj 

2 Zoologji e pakurrizorëve O 3+2+1 7 Prof.asoc.dr.sc. Ferdije Zhushi 

3. Informatika për Biologji O 2+2 5 Prof.ass.dr.sc. Avni Hajdari 

4.     Fizikë O 2+2 6 Prof.dr.sc. Skender Ahmeti 

5. Kimi e përgjithshme  O 3+2 6 Prof.dr.sc. Ismet Hashani 

 Total  22 30  

VITI I 1-rë      SEMESTRI I II-të     

Nr.  Lënda Statusi Orët ECTS  

1. 

Biologji e zhvillimit të 

shtazëve O 2+2 6 Prof.asoc.dr.sc. Kasum Letaj 

2. Mikrobiologji O 2+2 6 Prof.asoc.dr.sc. Idriz Vehapi 

  3 

Anatomi dhe morfologji e 

bimëve O 3+2 6 Prof.dr.sc. Enver Sherifi 

4. Sistematikë e bimëve të ulëta O 2+2+1 7 

Prof.asoc.dr.sc. Kemajl 

Kurteshi 

5. Biostatistikë O 2+2 5 Prof.dr.sc. Enver Sherifi 

 Total   22 30  

VITI I II-të      SEMESTRI I III-të     

Nr.  Lënda Statusi Orët ECTS  

1. Biokimi O 3+2 7 Prof.asoc.dr.sc. Hazbije Bojniku 

2. Ekologji e përgjithshme O 2+2 6 Prof.asoc.dr.sc. Linda Grapci 

3. Zoologji e kurrizorëve O 3+2+1 7 Prof.dr.sc. Daut Rexhepaj  

4 Gjuhe angleze për biologë O 2+0 5 Mr.sc. Vjollca Belegu-Caka 

5 

Ekologji e mjediseve të 

ndotura 

Z 

2+0 5 Prof.asoc.dr.sc. Agim gashi 

6. Toksikologji e përgjithshme Z 2+2 5 Prof.dr.sc. Isa Elezaj 

7. Biodiversiteti Z   2+0        5 Prof.dr. Behxhet Mustafa 

 Total  20      30  
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6 Gjuhë angleze për biologë   Z 2+0 5 Msc. Vjollca caka Belegu 

8. 

Qasje ekologjike në 

planifikimin hapësinor 

Z 

2+0 5 Prof.asoc.dr.sc. Linda Grapci 

    Total         21 30  

 

Udhëzim: Studenti duhet të zgjedh një lëndë zgjedhore për semestër nga ky ose ndonjë program 

tjetër studimor. 

Në lëndët mësimore ku figuron fondi i orëve si  p.sh. 3+2+1 ora e fundit nënkupton mësimin në 

terren që realizohet  në bllok sistem 

 

VITI I III-të  SEMESTRI I V-të 

Nr.  Lënda     Statusi  Orët ECTS  

1. Fiziologji e shtazëve O 3+2 6 Prof.asoc.dr.sc. Kemajl Bislimi 

2. Zooekologji me zoogjeografi O 3+2+1 7 Prof.asoc. dr.sc. Agim Gashi 

3. Fitoekologji me fitogjeografi O 3+2+1 7 Prof.dr.sc. Behxhet Mustafa 

4. Mbrojtje e mjedisit O 2+2 5 Prof.dr.sc. Qerim Selimi 

5. 

Ekologji e sjelljes se 

kafshëve 

Z 

2+0 5 Prof.ass.dr.sc. Halil Ibrahimi 

7. Ekologji e pyjeve Z 2+1 5 Prof.ass. dr.sc. Elez Krasniqi 

8. 

 Fitoindikatoret dhe 

Fitoplanktoni 

Z 

2+1 5 Prof.asoc.dr.sc.  Kemajl Kurteshi 

9 

Mikrobiologji e ujërave të 

ndotura 

Z 

2+1 5 Prof.asoc.dr.sc. Idriz Vehapi 

 Total  22     30  

VITI I III-të   SEMESTRI I VI-të 

Nr.  Lënda     Statusi  Orët ECTS  

1. Hidrobiologji O 2+2 5 Prof.asoc. dr.sc. Linda Grapci 

2. Ekologji e mikroorganizmave O 2+2 5 Prof.dr.sc. Mujë Plakolli 

3 

Zonat e mbrojtura dhe 

menaxhimi i tyre  

O 

2+1 5 Prof.dr.sc. Behxhet Mustafa 

4 Monitoringu biologjik O 2+2 5 Prof.dr.sc. Qerim Selimi 

6. Bimët mjekësore  Z 2+1 5 Prof.dr.sc. Fadil Millaku 

9.    Ekologji e peizazhit  Z 2+0 5 Prof.ass.dr.sc. Avni Hajdari 

11.    Punimi i diplomës O 0+4 5  

 Total   23     30  
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Plani mësimor në programin e studimit të propozuar Ekologji dhe mbrojtje e 

ambientit- MSc 

 

VITI  I (PARË) 

Programi  i  studimit  

Emri i lëndës  Seme 
 Fondi i 

orëve 

ECTS 

 
Obli

./zgj 

 

Ekologji e aplikuar 
I 

2+2 7 
O 

Prof.dr.sc. Behxhet 

Mustafa 

Biologji e konservimit  
I 

2+2 6 
O 

Prof.asoc.dr.sc. Agim 

Gashi 

Flora dhe vegjetacioni  Kosovës 
I 

2+2 7 
O 

Prof.ass.dr.sc. Elez 

Krasniqi 

Zonat e mbrojtura- Natyra 2000 
I 

2+0 5 
Z 

Prof.dr.sc. Behxhet 

Mustaf  

Revitalizimi i ekosistemeve të 

degraduara 
I 

2+2 5 
Z 

Prof.ass. dr.sc. Elez 

Krasniqi 

Aplikimi i GIS-it në biologji 
I 

2+2 5 
Z 

Prof.asoc.dr.sc. Florim 

Isufi 

Ekofiziologjia e bimëve 
II 

2+2 7 
O 

Prof.ass.dr.sc. Avni 

Hajdari 

Ekogjenetikë 
II 

2+2 6 
O 

Prof.asoc. dr.sc. Avdulla 

Alija 

Ekofiziologji e shtazëve 
II 

2+2 6 
O 

Prof.asoc. dr.sc. Kemajl 

Bislimi 

Kromozomet e  bimëve 
II 

2+2 5 
Z 

Prof.asoc. dr.sc. Avdulla 

Alija  

Sistemi i politikave mjedisore 
II 

2+0 5 
Z 

Prof.dr.sc. Behxhet 

Mustafa 

Ekologjia e insekteve  
II 

2+2 5 
Z 

Prof.asc.dr.sc. Ferdije 

Zhushi  

Testet ujore të toksicitetit II 2+2 5 Z Prof.dr.sc. Halil Ibrahimi 

VITI I II-të (DYTË)  

Metodologjia e hulumtimit 

shkencor 
III 

2+0 5 
O 

Prof.asoc.dr.sc. Fadil 

Millaku 

Resurset natyrore dhe menaxhimi i 

tyre 
III 

2+0 5 
O 

Prof.asoc.dr.sc. Agim 

Gashi 

Ekotoksikologji III 2+2 8 O Prof.dr.sc. Fetah Halili 

Etnobotanikë dhe fitokimi 
III 

2+2 6 
Z 

Prof.ass.dr.sc. Avni 

Hajdari 

Radiobiologjia me gjenotoksicitet  
III 

2+2 6 
Z 

Prof.asoc. dr.sc. Kemajl 

Kurteshi 

Makrozoobentosi i ujërave të 

ëmbla 
III 

2+2 6 
Z 

Prof.asoc.dr.sc. Ferdije 

Zhushi 

Zooindikatorët III 2+2 6 Z Prof.dr.sc. Halil Ibrahimi 
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Udhëzim: Studenti duhet të zgjedh dy lëndë zgjedhore për semestër nga ky 

ose ndonjë program tjetër studimor 

 

 

Tema e Masterit IV  20 O  

Lënda zgjedhore IV  5 Z  

Lënda zgjedhore IV  5 Z  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


